SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-BCH PCTT&TKCN

V/v  khẩn trương tập trung triển khai các biện

pháp ứng phó khẩn cấp với bão số 3

   Nam Định, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:   Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông

                   trên địa bàn  tỉnh Nam Định.

Thực hiện Công điện số 25/CĐ-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Nam

Định hồi 7 giờ 30 ngày 06/9/2024 về việc khẩn trương tập trung ứng phó khẩn

cấp với bão số 3 năm 2024. Trưởng Ban chỉ huy PCTT&TKCN ngành Thông

tin và Truyền thông yêu cầu các đồng chí thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN

của  ngành; Giám đốc các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn tỉnh

khẩn trương chỉ đạo, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Sẵn sàng ứng phó với bão số 3 đang diễn biến phức tạp theo tinh thần

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Nam Định tại Công điện số 25/CĐ-UBND của

Chủ tịch UBND tỉnh Nam Định (Công điện gửi kèm theo). Đặc biệt, khẩn

trương hạ tải, tháo dỡ thiết bị tại những vị trí cột angten quá tải trọng có nguy cơ

gãy, đổ cao; kiểm tra, rà soát củng cố các tuyến truyền dẫn nhằm đảm bảo thông

tin liên lạc luôn được thông suốt.

2. Trường hợp mạng viễn thông công cộng bị gián đoạn, việc đảm bảo

thông tin liên lạc phục vụ chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống thiên tai

được tổ chức như sau:

- Bưu điện tỉnh tổ chức kết nối đường thư đặc biệt để liên lạc kịp thời;

đảm bảo việc chuyển tải nhanh nhất các loại công điện, công văn hỏa tốc.

- Thông tin liên lạc của lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN tỉnh được đảm bảo chủ yếu bằng việc sử dụng hệ thống viễn

thông di động vệ tinh Immarsat (02 máy cuả VNPT, 01 máy củ Viettel) và sử

dụng xe ứng cứu thông tin di động 01 của Viettel, 01 của VNPT.

3. Khi xảy ra sự cố (nếu có) do Bão số 3 gây ra, yêu cầu các doanh nghiệp

phải báo cáo ngay cho Ban chỉ huy PCTT của ngành để kịp thời chỉ đạo; thường

xuyên báo cáo về Thường trực Ban chỉ huy PCTT&TKCN ngành (qua số điện

thoại: 0948856768 hoặc 0911183222).

Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn chủ động phối hợp, hỗ trợ, ứng

cứu lẫn nhau khắc phục các sự cố mạng viễn thông do bão gây ra. Đảm bảo

2

thông tin liên lạc được nhanh chóng thông suốt, phục vụ chỉ đạo điều hành của

cấp ủy, chính quyền các cấp và nhu cầu thông tin liên lạc của nhân dân.

Nhận được văn bản này đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:.
- Như trên;

- UBND tỉnh;                         (để báo cáo)

- BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Cổng TTĐT Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCVT (luclt).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TTTT

Phạm Xuân Mai

		2024-09-06T16:29:53+0700

		2024-09-06T16:55:26+0700

		2024-09-06T16:55:26+0700

		2024-09-06T16:55:26+0700